

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO / 2006 <<>> BIMESTRE NOVEMBRO / DEZEMBRO

LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

R\$ Reais

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan a Dez / 2006	Jan a Dez / 2005
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	17.974.390,00	3.683.692,81	18.147.033,39	16.494.954,86
Receita Tributária	1.646.930,00	217.934,81	1.585.066,21	1.575.649,94
IPTU	427.000,00	19.922,69	416.442,23	375.703,79
ISS	428.300,00	80.533,14	448.217,57	413.701,05
ITBI	240.500,00	38.875,54	179.396,05	270.664,35
IRRF	239.580,00	55.926,29	255.700,54	247.727,22
Outras Receitas Tributárias	311.550,00	22.677,15	285.309,82	267.853,53
Receita de Contribuições	817.600,00	414.277,50	1.267.087,08	700.996,20
Receita Previdenciária	559.200,00	379.902,36	1.048.180,21	480.567,77
Outras Contribuições	258.400,00	34.375,14	218.906,87	220.428,43
Receita Patrimonial Líquida	4.700,00	140,00	5.394,09	4.412,26
Receita Patrimonial	299.300,00	69.539,76	401.906,21	319.682,49
Aplicações Financeiras (-)	294.600,00	69.399,76	396.512,12	315.270,23
Transferências Correntes	15.077.040,00	2.994.755,30	14.904.979,19	13.799.122,15
FPM	4.930.000,00	980.648,08	5.267.727,46	4.217.389,84
ICMS	7.320.000,00	1.539.648,81	7.559.685,84	6.767.171,80
Outras Transferências Correntes	2.827.040,00	474.458,41	2.077.565,89	2.814.560,51
Demais Receitas Correntes	428.120,00	56.585,20	384.506,82	414.774,31
Dívida Ativa	261.400,00	32.265,16	226.158,97	226.180,46
Diversas Receitas Correntes	166.720,00	24.320,04	158.347,85	188.593,85
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.566.460,00	362.580,93	463.830,38	214.356,72
Operações de Crédito (III)	500.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	6.400,00	0,00	1.834,86	2.171,79
Alienação de Ativos (V)	5.000,00	1.500,00	3.860,00	56.215,00
Transferências de Capital	1.045.400,00	360.125,00	450.565,31	155.969,93
Convênios	1.043.000,00	360.125,00	450.565,31	153.421,75
Outras Transferências de Capital	2.400,00	0,00	0,00	2.548,18
Outras Receitas de Capital	9.660,00	955,93	7.570,21	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	1.055.060,00	361.080,93	458.135,52	155.969,93
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I+VI)	19.029.450,00	4.044.773,74	18.605.168,91	16.650.924,79

Continua (1/2)

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO / 2006 <<>> BIMESTRE NOVEMBRO / DEZEMBRO

LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

R\$ Reais

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Jan a Dez / 2006	Jan a Dez / 2005
DESPESAS CORRENTES (VIII)	17.258.686,36	2.329.930,01	15.663.616,66	14.366.189,66
Pessoal e Encargos Sociais	8.051.044,18	1.450.249,31	7.442.769,88	6.841.906,44
Juros e Encargos da Dívida (IX)	56.310,00	1.199,73	29.750,91	54.931,50
Outras de Despesas Correntes	9.151.332,18	878.480,97	8.191.095,87	7.469.351,72
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	17.202.376,36	2.328.730,28	15.633.865,75	14.311.258,16
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	4.411.789,94	514.788,09	1.775.019,19	1.610.673,86
Investimentos	4.017.027,94	489.457,14	1.460.828,87	1.315.205,95
Inversões Financeiras	19.400,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	19.400,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	375.362,00	25.330,95	314.190,32	295.467,91
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	4.017.027,94	489.457,14	1.460.828,87	1.315.205,95
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	82.426,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	796.140,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X+XV+XVI+XVII)	22.097.970,30	2.818.187,42	17.094.694,62	15.626.464,11
RESULTADO PRIMÁRIO (VII + XVIII)	-3.068.520,30	1.226.586,32	1.510.474,29	1.024.460,68
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES			2.001.982,06	954.003,28

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	Valor
------------------------------	-------

Meta de resultado primário fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência

13.513,00